
Министерство здравоохранения Пермского края

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Пермского края

«К У Н Г У Р С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Б О Л Ь Н И Ц А »  
(Г Б У З П К  «К унгурская  ГБ»)

П Р И К А З

01.07.2015 г. №  1 4

Об утверждении перечня 
платных медицинских услуг

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 04 октября 2012 
г. № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных медицинских услуг с указанием цен 
ГБУЗ ПК «Кунгурская городская больница» (приложение 1) и ввести в 
действие с 13.08.2015 г.

2. Юристу Рюминой Ю.П. разработать положение об оплате труда 
работников ГБУЗ ПК «Кунгурская ГБ» за счет средств, полученных от 
приносящей доход деятельности в срок до 20 августа 2015 г.

3. Документоведу Лепихиной В.В., ознакомить с дополнениями 
кассиров: Никитич Н.П., Харитонову Е.С., Колчаногову Е.М., 
Сухачеву Г.Р., Култышеву Л.И., бухгалтера Лунегову И.В. и лиц 
участвующих в оказании платных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач В.В.Кириллов

С приказом ознакомлены: Дг osjr /^  сА*?*- 3  J



* -* "{ тк « в * * гл яв ного врача
« <■- 4 Э Д О Д  -П ^ ^ н хур ск ая  ГБ"

tt '^ p f^ O p ^ s r t*  2&J5 года № 14Ц reewj&ol^

_  j e w  иллов

V1 V  i  ----Перечень платных медицинских услуг с укагад**^ 1Цн 5 ь*  \ц ^ ^ о  
Государственного бюджетного уч р еж ден ^ )  

здравоохранения Пермского края 
"Кунгурская городская больница"
(действует с 13 августа 2015 г. )

№  п/п Код услуги Наименование услуг Цена, Примечание

М едицинские услуги по рентгенологии

1 В01.039.01
Осмотр (консультация) врача-рентгенолога терапевтический (1 
пентгеногоамма)

143

2 А 06.16.007.1 Рентгеноскопия брюшной полости 184

3 А06.16.007.2 Рентгеноскопия брюшной полости в 1 проекции 220

4 А06.16.007.3 Рентгеноскопия брюшной полости в 2 проекциях 315

5 А06.28.003 Ретроградная пиелография 938

6 А06.03.050.1 Рентгенография пяточной кости в 1 проекции 184

7 А06.03.050.2 Рентгенография пяточной кости в 2-х проекциях 214

8 А06.04.005.1 Рентгенография коленного сустава в прямой проекции 184

9 А06.04.005.2 Рентгенография коленного сустава в 2-х проекциях 237

10 А06.04.012.1 Рентгенография голеностопного сустава в прямой проекции 184

11 А06.04.012.2 Рентгенография голеностопного сустава в 2 проекциях 214

12 А06.04.012.3 Рентгенография голени в 2-х проекциях 214

13 А06.03.032.1 Рентгенография кисти руки в прямой проекции 188

14 А06.03Ю32.2 Рентгенография кисти руки в 2-х проекциях 243

15 А06.04.003.1 Рентгенография локтевого сустава в прямой проекции 184

16 А06.04.003.2 Рентгенография локтевого сустава в 2-х проекциях 243

17 А06.28.002.1 Внутривенная урография (с Ультравистом 370-80 мл) 4147

17.1 А06.28.002.1 Внутривенная урография (с Ультравистом 300-50 мл) 2848

18 А06.28.002.2 Внутривенная урография (с Урографином 76%-40 мл.) 1904

19 А06.28.002.3 Внутривенная урография (контрастное вещество пациент 
поиобпетает самостоятельно)

1139

20 А06.03.001.1 Рентгенография черепа в 2-х проекциях 309

21 А06.03.001.2 Рентгенография черепа в 1 проекции 274

22 А06:08.004 Рентгенография костей носа 184

23 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 185

24 А06.03.010.1 Рентгенография шейного отдела позвоночника 
("(Ьункииональные пробы)

311

25 А06.03.010.2 Рентгенография шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях 279

26 А06.03.010.3 Рентгенография шейного отдела позвоночника в 3-х проекциях 309

27 А06.03.015 Рентгенография поясничного или грудного отделов 
позвоночника в 2 проекциях

333

28 А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика в 2-х проекциях 248

29 А06.09.007.1 Рентгенография органов грудной полости в 1 проекции 220

30 А06.09.007.2 Рентгенография органов грудной полости в 2-х проекциях 286

31 . А06.09.007.3 Рентгенография органов грудной полости в 3-х проекциях 374



32 А06.09.001 Рентгеноскопия органов грудной полости 184

33 А06.03.024.1 Рентгенография грудины в боковой проекции 184

34 А06.03.024.2 Рентгенография грудины в 2-х проекциях 248

35 А06.04.014 Рентгенография грудино-ключичного сочленения в прямой 
проекции

184

36 А06.04.010.1 Рентгенография плечевого сустава в 1 проекции 184

37 А06.04.010.2 Рентгенография плечевого сустава в 2-х проекциях 248

38 А06.03.025.1 Рентгенография плеча в 1 проекции 184

39 А06.03.025.2 Рентгенография плеча в 2-х проекциях 248

40 А06.03.028 Рентгенография предплечья в 2-х проекциях 214

41 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава в 2-х проекциях 248

42 А06.03.041 Рентгенография всего таза в прямой проекции 223

43 А06.04.011.1 Рентгенография бедренного сустава в прямой проекции 184

44 А06.04.011.2 Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 293

44.1 А06.04.011.3 Рентгенография бедренного сустава (дети от 0 до 2 лет) 160

44.2. А06.04.011.4 Рентгенография бедренного сустава (дети с 2 до 8 лет) 165

. 44.3 А06.04.011.5 Рентгенография бедренного сустава (дети с 8 до 18 лет) 185

. 44.4 А06.04.011.6 Рентгенография бедренного сустава (по Лаунштейну) 155

45 А06.28.013 Обзорная урография (рентгенография мочевыделительной 
системы)

223

46 А06.16.009 Рентгенография желудочно-кишечная (пищевод, желудок, 
лвеналнатипепстндя кишка)

975

47 А 06.16.008 Рентгенография желудка, двойной контраст 810

48 А 06.16.001 Самостоятельная рентгенография пищевода 313

49 А06.16.001.00 Самостоятельная рентгеноскопия пищевода 313

5 0 . А06.10.003 Рентгенография сердца с контрастированием пищевода 464

51 А06.10.003.00 
1

Рентгеноскопия сердца с контрастированием пищевода 464

52 А06.18.001 Ирригоскопия 1316

53 А06.18.003 Ирригография 892

54 А06.28.007 Цистография восходящая 768

55 А06.28.007 Обзорная цистография 502

56 А06.28Л11 Уретрографйя 785

57 А06.20.001 Гистеросальпингография 683

58 А 06.16.003 Дуоденография беззондовая 464

59 А06.16.003:00 
1

Дуоденография зондовая 525

60 А06.14.007 Ретроградная панкреатохолангиография (РХ11Г) 1410

61 А06.03Л26 Рентгенография лопатки в 2-х проекциях 224

62 А06.03.022 Рентгенография ключицы в 1 проекции 184

63 А06.03.023 Рентгенография ребер одной половины грудной клетки 184

64 А06.14.003 Фистульная холангиография 796

65 А06.08.002 Рентгенография гортани в 1 проекции 184

66 А06.04.001 Рентгенография нижней челюсти с одной стороны 214

67 А06.04.001 Рентгенография височно-челюстного сустава 297

68 А06.19.002 Рентгенография органов грудной полости в реанимации 389

69 А06.14.003 Интраоперационная холангиография 796



70 А06.26.001 Рентгенография орбит в 2-х проекциях 232

71 А06.03.016 Рентгенография пояснично-крестцового отдела позвоночника в 
2-х пооекпиях с использованием пиАоовой системы

221

72 А06.17. 002 Рентгеноконтроль прохождения контраста по тонкой кишке с 
использованием пиЛповой системы.

224

73 А06.17.003 Рентгеноконтроль прохождения контраста по толстой кишке с 
использованием писЬповой системы

224

74 А06.03.052 Рентгенография стопы в прямой проекции 184

75 А06.03.053 Рентгенография стопы в 2-х проекциях 223

76 А06.03.054 Рентгенография пальцев ноги 215

77 А06.03.045 Рентгенография надколенника в 2-х проекциях 230

78 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости в прямой проекции 184

79 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости в 2-х проекциях 227

80 А06.25.002 Рентгенография пирамиды (височной кости) 309

81 А06.03.008 Рентгенография затылочной кости в спец.укладке 274

82 А06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 232

82.1. А06.20.004 Маммография 1 п р о ек ту 360

82.2. А06.20.004.1. Маммография 2 проекции 670

82.3. А06.09.006.00 Флюорография легких цифровая (1 проекция) 150

82.4. А06.09.006.00
1.01

Флюорография легких цифровая (2 проекции) 255

82.5.. Дубликат описания рентгенографии 100

82.6. Дубликат флюорографического описания 100

82.7. Заочное описание рентгенограмм с оформлением протокола 110

83 А06.08.007.00
2 Компьютерная томография гортани в прямой проекции 1462

. 84 А06.03.002 Компьютерная томография головы 1462

85 А06.08.009 Компьютерная томография шеи 1462

86 А06.09.005 Компьютерная томография поясничного или грудного отдела 
позвоночника в ппямой проекции

1462

87 А06.08.007 Компьютерная томография придаточных пазух носа, гортани 1462

88 А06.09.005 Компьютерная томография органов грудной полости в прямой 
проекции

1462

89 А06.09.005 Компьютерная томография органов грудной полости в 2-х 
ппоекпиях

1510

90 А06.03.015.2 Томография поясничного или грудного отдела позвоночника в
■ .л.-

1462

91 A06.09.0Q9 Томография органов грудной клетки в прямой проекции с 
использованием ииЛтовой системы

1462

92 AQ6.30.005 Компьютерная томография брюшной полости 1523

93 А06.09.005.00
3

Компьютерная томография суставов конечностей 1523

* стоимость медицинских услуг указана без учета записи изображений рентгенограмм 
метининской услуги увеличивается r случае

и печати изображений на пленку. Стоимость

Записи изображений рентгенограмм органов и систем 
выполненных в цифровом формате на электронный носитель 97

Печати изображений на пленку размером 1-8*24; 1 шт. 170

Печати изображений на пленку размером 18*24; 2 шт. 269

Печати изображений на пленку размером 18*24; 3 шт. 367

Печати изображений на пленку размером 35*43; 1 шт. 298

Печати изображений на пленку размером 35*43; 2 шт. 525

М едицинские услуги по ультразвуковой диагностике

94 А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей 250

95 А04.06.002.1 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 240



96 A04.06.002.2 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (дети) 250

97 A04.10.002 Эхокардиография 480

98 A 04.12.001 Ультразвуковая доплерография артерии 520

99 A04.12.002 Ультразвуковая доплерография вен 550

100 A04.12.001 Ультразвуковая доплерография аорты 450

101 A04.12.005 Дуплексное сканирование артерий 480

102 A04.12.006 Дуплексное сканирование вен 480

103 A04.21.003
Ультразвуковая доплерография сосудов мошонки и полового 
члена

380

104 A04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков 350

105 A04.28.003.1 Ультразвуковое исследование органов мошонки (яички, 
придатки)

240

106 A04.28.003.2 Ультразвуковое исследование органов мошонки (яички, 
придатки!(дети!

250

107 A04.21.003 Ультразвуковое исследование полового члена 250

108 A04.28.002.00 
2

Ультразвуковое исследование мочеточников 240

109 A04.30.003 Ультразвуковое исследование забрюшинного пространства 550

110 A04.30.004 Ультразвуковое определение жидкости в брюшной полости 650

111 A04.14.001.1 Ультразвуковое исследование печени с желчным пузырем 250

1.12 A04.14.001.2 Ультразвуковое исследование печени с желчным пузырем 
. :

270

113 A04.14!002.1 Ультразвуковое исследование желчного пузыря с 
оппепелением (Ьу н к ц ц и

550

114 A04.14.002.2 .
Ультразвуковое исследование желчного пузыря с 
оппепелением (Ьу н к и и и  (лети)

600 - ......... .. ..........-

_ 115 A04.15.001.1 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 250

116 A04.15.001.2 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы (дети) 270

117 A04.14.001.1
Ультразвуковое исследование печени, желчного пузыря, 
полжелупочной железы

350

118 A04.14.002.2
Ультразвуковое исследование печени, желчного пузыря, 
полжелупочной железы (лети!

400

119 A04.16.001.1
Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 
(печень, попжелупочная железа, селезенка!

550

120 A04.16.001.2 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости 
(печень, поджелудочная железа, селезенка! (дети!

560

i21 A04.06.001.1 Ультразвуковое исследование селезенки 235

122 A04.06.001.2 Ультразвуковое исследование селезенки (дети) 240

123 A04.28.001.1 Ультразвуковое исследование почек + надпочечники 270

124 04.28.001.2 Ультразвуковое исследование почек + надпочечники (дети) 280

125 A04.28.002.00 
3.1

Ультразвуковое исследование почек + мочевого пузыря 300

126
A04.28.002.00 
3.2

Ультразвуковое исследование почек + мочевого пузыря (дети) 310

127 A04.28.002:00 
3 .1

Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с 
оппепелением остаточной мочи

200

128 A04.28.002.00
3.2

Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с 
оппепелением остаточной мочи (лети)

210

129 A04.21.001.00 
1.1

Ультразвуковое исследование предстательной железы с 
осмотпом мочевого пузыря

340

130
A04.21.001.00
1.2

Ультразвуковое исследование предстательной железы с 
осмотпом мочевого п у з ы п я  (лети!

350

131 A04.22.001.1
Ультразвуковое исследование щитовидной железы 
(щитовидная железа, регионарные лимфоузлы, цветное 
допплеровское картирование!

350

132 A04.22.001.2
Ультразвуковое исследование щитовидной железы 
(щитовидная железа, регионарные лимфоузлы, цветное 
допплеровское картирование! (дети)

360

133 A04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез (молочные 
железы, пегионапные лимфоузлы)

400

134 A04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 270

134.1 A04.20.002.01 Ультразвуковое исследование молочных желез (дети) 200

135 A04.12.000 Ультразвуковое исследование периферических сосудов 240



136 A 0 4 .ll. 001 Ультразвуковое исследование средостения 240

137 А04.09.001.1 Ультразвуковое исследование плевральной полости 240

138 А04.09.001.2 Ультразвуковое исследование плевральной полости (дети) 250

139 А 04.10.002 Эхокардиография с доплерографией 650

140 А04.23.001 Нейросонография 380

140.1 А04.12.018 Дуплексное сканирование транскраниальное артерий и вен 680 Дуплексное сканирование сосудов 
шеи

140.2 А 04.12.006 Дуплексное сканирование сосудов (артерий и вен) нижних 
конечнрстей

680

140.3 А04.04.001 Ультразвуковое исследование сустава 250 Ультразвуковое исследование 
тазобедренного сустава

140.4. А04.06.003 Ультразвуковое исследование слюнной железы 200

140.5. А04.23.001.001 Ультразвуковое исследование головного мозга 300

140.6 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 
тпанспектальное

550

140.7
А04.21.001.00 Ультразвуковое исследование предстательной железы 

тпанспектальное с цветным каптипованием
600

М едицинские услуги по функциональной диагностике

141 А12.09.001
Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и 
потоков

290 Спирография

. 142 А12.09.002 Исследование дыхательных объемов при медикаментозной 160

143. А12.09.003
Исследование дыхательных объемов при провокации 
Физической нагпмзкрй

160

144 Л 05.10.001 Регистрация электрокардиограммы (6-ти канальн. аппарат) 230 ЭКГ

144.1. А05.10.001 01 Регистрация электрокардиограммы (1-но канальн. аппарате) 160 ЭКГ

144.2 А05.10.001.02 Регистрация электрокардиограммы (3-х канальн. аппарате) 160 ЭКГ

145 A12.10.Q0t Регистрация электрокардиограммы с физической нагрузкой 300 ЭКГ

146 А 12.12.004 Суточное мониторирование артериального давления 540

147 А05.10.004 Холтеровское мониторирование (ЭКГ) 640

147.1 А05.10.004.01 Холтеровское мониторирование (ЭКГ)+АД 700

148 А 05.10.007 Расшифровка, описание и интерпретация 
электоокаппиогоаЛических данных

90

148.1 А05.23.001 Электроэнцефалография 400

148.2 А05.23.004 Кардиоритмография (КРГ) 470

148.3 А12.10.005 Велоэргометрия 670

М едицинские услуги по эндоскопии .

i 49 . А03Д9Д01 Бронхоскопия 880

150 А 03.14 001 Лапароскопия с осмотром печени и желчного пузыря 2600

151 АОЗ.15.001 Лапароскопия с осмотром поджелудочной железы 2900

152 АОЗ.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия 630

153 АОЗ. 18.001 Толстокишечная эндоскопия (Колоноскопия) 1300

154 А03.19.002 Ректороманоскопия 630

155 АОЗ. 19.003 Сигмоидоскопия (левосторонняя колоноскопия) 900

156 А П  09.002 Биопсия легких при бронхоскопии 50.0

157 А 11.09.006 Бронхоскопический лаваж 590

158 A l l . 14.003 Биопсия печени при помощи лапароскопии 1550

159 Л 11.14.004 Катетеризация Фатерова соска (РХ П Г) 1800

160 A ll .  16.001 Биопсия пищевода с помощью эндоскопии 500

161 AL1.16.002 Биопсия желудка с помощью эндоскопии 500

162 А 11.16.003 Биопсия 12-перстной кишки с помощью эндоскопии 550



163 A ll.18.001 Биопсия ободочной кишки эндоскопическая 500

164 A ll .  19.001 Биопсия сигмовидной ободочной кишки с помощью 
эндоскопии

500

165 А 11.19.002 Биопсия прямой кишки с помощью эндоскопии 500

166 А16.09.017 Удаление полипа анального канала и прямой кишки 700

167 А16.14.015 Операция на сфинктере Одди (Папиллосфинктеротомия с 
РХПГ1

2500

168 А16.09.012 Удаление инородного тела трахеи, бронха или легкого 750

169 А16.18.011 Оперативное удаление инородного тела толстого кишечника 
(Электтюэксцизия доброкачественных новообразований при

1100

170 А16.19.017 Электроэксцизия доброкачественных новообразований при 
пектопоманоскопии

700

171 А16.09.025 Электроэксцизия доброкачественных новообразований при 
ФБС

1250

172 А 16.16.029 Электроэксцизия доброкачественных новообразований при 
ЭФГЛС

1150

М е д и ц и н с к и е  у с л у г и  п о  б а к т е р и о л о г и и  и  п а р а з и т о л о г и и

1. Исследования при гнойно-воспалительных 
заболеваниях;

173 А26.05.016 Исследование микробиоценоза кишечника (дисбактериоз) 700

174 А26.20.012 Микробиологическое исследование влагалищного отделяемого 650 Дисбиоз нижних отделов 
гениталий

. . .  175. А26.19.008 Микробиологическое исследование кала 510 Кал на условно-патоген. 
м и к р о ф л о р у  ( к о л и  1 1 ц МСТ'ОД)

176 09.28.021 Микробиологическое исследование мочи 350

Клинический материал на флору 
(моча, желчь, отД.глаз, ушей, ран, 
пунктат,отделяемое половых органов, 
ликвор, мазки из зева и носа, мокрота, 
пунктат)

177 А09.20.002 Микроскопическое исследование выделений из соска 
молочной железы

250 Грудное молоко

178 09.19.010 Микробиологическое исследование кала 260 На стафилококк (кал), мазки из 
• ■ - .У

179 А26.19.009 Микологическое исследование кала на грибы рода кандида 300

180 А26.05.001 Бактериологическое исследование крови на стерильность 300

181 А26.05.005 Микробиологические исследования крови 230 Кровь на гемокультуру

182 А26.30.004 Определение чувствительности микроорганизмов к 
антибиотикам и д р у г и м  лекарственным тоепаогтам

250 Определение чувствительности к
-Л-ДЛ

2.Исследования при инфекционных заболеваниях:

183 А26.08.001 Бактериологическое исследование слизи и пленок с миндалин
-

300 На дифтерию (мазки из зева и 
носа]

184 А26.09.015
Бактериологическое исследование слизи с задней стенки 
глотки на палочкх коклюша (Bordetei.a oertussis)

305 На возбудителей коклюша ~ и 
пацакоклюша

185 А26.23.002 Бактериологическое исследование спинномозговой жидкости 
на менингококк (Neisseria meninmditisl

300

186 А 26.19.001 Бактериологическое исследование кала на возбудителя 
пизентеоии (S'niseila урр )

230

187 А26.19.003 Бактериологическое исследование кала на сальмонеллы 
(Salmonella son.)

230 На возбудителей сальмонеллезов, 
эшеоихнозов (кал)

188 ВОЗ.048.001
Комплекс исследований при остром отравлении неизвестным 
веществом

600
Материал при пищевых отравлениях, 
токсикоинфекциях (рвотные массы, 
промывные воды и др)

189 А26.19.004 Бактериологическое исследование кала на иерсинии (Yersinia 
- Д

300 Возбудитель иерсиниоза. (кал, 
м о ч а )

190 А12.19.001 Цитологическое исследование кала 250 На ротавирусы (кал)

191 А26.19.005 Бактериологическое исследование кала на кампилобактерии 
(Oamnvlohacter son.)

260

3. Санитарно-бактериологические исследования:

192 Материал на стерильность 180

193 Воздух помещений (аспирационный метод) на ОМЧ 130

194 Воздух помещений (аспирационный метод) на плесневые 
грибы

130

195 Воздух помещений (аспирационный метод) на золотистый 
стафилококк

150

196 Смывы из внешней среды на БГКП со сред Кода 130

197 Смывы из внешней среды на БГКП с других сред 140

198 Смывы из внешней среды на стафилококк 160



199 Смывы из внешней среды на ОМЧ 140

200 Смывы из внешней среды на псевдомонады 180

201 Смывы из внешней среды на патогенную флору 190

202 Стерильные лекарственные формы 240

203 Нестерильные лекарственные формы 350

204
Контроль автоклавов или сухожаровых стерилизаторов (с 
коммерческими тест-культупами)

2 0 0

204.1. Исследование дистиллированной воды на ОМЧ 1 0 0

4. Паразитологические исследования:

205 А 09.19.009 И сследование кала на простейш ие и  яй ц а гельминтов 150

206 А09.19.009 И сследование кала на простейш ие и  яйца гельминтов 1 0 0 На энтеробиоз (соскоб)

207 А09 19.009 И сследование кала на простейш ие и  яйца гельминтов 1 0 0 Смывы на яйца гельминтов

5. Серологические исследования:

208 А26.05.003 Бактериологическое исследование крови на бруцеллы (Brucella
SOD.)

2 0 0

209 А12.05.022 Агрегат-гемагглютинационная проба 2 0 0

РНГ А с одним эритроцитарнымм 
диагностикумом (с комплексным 
сальмонелезным диагностикумом, с 
дизентерийным диагностикумом 
Зонне, с дизентерийным 
диагностикумом Флекснер 1-5, с 
дизентерийным диагностикумом 
Флекснер 6, с брюшнотифозным 
диагностикумом, с сыпнотифозным 
диагностикумом, с 
кишечноиерсиниозным 
диагностикумом (антиген 03), с 
кишечноиерсиниозным 
диагностикумом (антиген 09), с 
псевдотуберкулезным 
диагностикумом)

210 А12.06.011 
А12.06.016

Проведение реакции Вассермана (RW) Серологические 
оеакиии на различные инфекции. в и о у с ы

1 0 0
Реакция микропреципитации (, на 
сифилис) по типу RW

2 1 1 А12.06.016 Серологические реакции на различные инфекции, вирусы 2 1 0
Реакция агглютинации с 
КОКЛЮШНЫМ ДИШ ностик у м о м

212 А12.06.016 Серологические реакции на различные инфекции, вирусы 157 Реакция агглютинации с 
папакоклюшным пиагностикумом

Иммуноферментный анализ:

213 А26.06.016
Определение антител классов М, G ( IgM, IgG) к хламидии 
пневмонии (Chlamidia nheumoniae) в коови

170 . .. -----

214 А26.06.036 Определение антигена к вирусу гепатита В (HbsAg Hepatitis В 
vims) в кррви

205 Вирусный гепатит В

215 А26.06.041
Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусному 
гепатиту С (HeDatitis С virus) в коови

205 Вирусный гепатит С

216 А26.06.036
Определение антигена к вирусу гепатита В (HbsAg Hepatitis В 
vims) в коови

205 Вирусный гепатит В 
( п о д т в е р ж д а ю щ и й  тест)

217 А26.06.041 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусному 
гепатиту С (HeDatitis С vims) в коови

205
Вирусный гепатит С 
( п о д т в е р ж д а ю щ и й  тест)

218 А26.06.088 Определение антител к вирусу клещевого энцефалита в крови 250 Клещевой энцефалит Jg G (титр)

219 А26.06.088 Определение антител к вирусу клещевого энцефалита в крови 170 Клещевой энцефалит Jg М

219.1. А26.06.088.1 Исследование клеща на антиген вируса клещевого энцефалита 250

220 А26.06.011 Определение антител к борелии Бургдорфера (Borrelia 
buradorferv) в коови

170 Клещевой боррелиоз Jg G

221 А26.06.011
Определение антител к борелии Бургдорфера (Borrelia 
bursdorferv) в крови

170 Клещевой боррелиоз Jg М

221.1 А26.06.011.1 Исследование клеща на борелиоз 2 0 0

222 А26.06.018 Определение антител классов A (IgA) к хламидии трахоматис 
(Chlamvdia trachomatis) в коови

170 Хламидии трахоматис - Jg А

223 А26'06.018 Определение антител классов G ( IgG) к хламидии трахоматис 
(Chlamvdia trachomatis) в крови

170 Хламидии трахоматис - Jg G

224 А26.06.018 Определение антител классов А, М, G (IgA, IgM, IgG) к 
хламидии тоахоматис (Chlamvdia trachomatis) в коови

170 Хламидии трахоматис - скрытые 
Формы

225 А12.06.016 Серологические реакции на различные инфекции, вирусы 170 Сифилис-суммарные антитела

226 А26.06.022 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к 
питомегаловиоусу (Cvtomenalovirus) в коови

172 Цитомегаловирус IgG

227 А26.06.045 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу 
поостого геопеса (Heroes simDlex vims 1. 2) в крови

172 Вирус простого герпеса 1 и 2 типа 
IeG ‘  ............ "



228 А26.06.022 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к 
питомегаловипусу (Cvtomenalovirus) в кпови

330 Индекс авидности антител класса 
luG к п и т ч е :  а ювип'.сх

229 А26.06.046
Определение низкоавидных антител класса G (IgG) к вирусу 
простого герпеса (Herpes simplex virus 1 ,2) в крови

330
Индекс авидности антител класса 
IgG к вирусу простого герпеса 1 и 
2 типа

230 А26.06.033 Определение антител к геликобактеру пилори (Helicobacter 
nvlori) в кррви

220 Helicobacter pylori - суммарные 
an I и 1 ела

231 А26.06.072 Определение антител класса G (lg G) к уреаплазме в крови 200 Уреаплазмоз IgG

232 А26.06.072 Определение антител класса М (Ig М) к уреаплазме в крови 200 Уреаплазмоз IgM

233 А26.06.057 Определение антител oaccoB G  (IgG) к микоплазме пневмонии 
(Mycoplasma nheumoniael в кпови

200 Микоплазмоз IgG

234 А26.06.057 Определение антител классов М (IgM) к микоплазме 
пневмонии (Mvconlasma nheumoniael в кпови

200 Микоплазмоз IgM

235 А26.06.081
Определение антител к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в 
крови 200 Токсоплазмоз IgG

236 А26.06.081 Определение антител к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в 
крови

200 Токсоплазмоз IgM

237 А26.06.071 Определение антител классов G (IgG) к вирусу краснухи 
(Rubeola virusl в кпови

200 Краснуха IgG

238 А26.06.071 Определение антител классов М (IgM) к вирусу краснухи 
(Rubeola virusl в кпови

200 Краснуха IgM

239 А26.06.028 Определение антител классов G ( IgG) к вирусу Эпштейна- 
Баопа (Enstein -  Barr virus) в кпови

200 вирус Эпштейна-Барра JgG (по 
п р е д в ар и тел ь н о м у  до: ов ору)

240 А26.06.028 Определение антител классов М (IgM) к вирусу Эпштейна- 
Баппа (Fnstein -  Barr virus) в крови

200 вирус Эпштейна-Барра JgM (по 
пред вар и тел ьно м у  до :о в о р у )

240.1. А09.05.078 Исследование уровня общего тестестерона в крови 220 Тестестерон

240.2. А09.05.131 Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке 
кроци

220 ЛГ-гормон

240.3 А09.05.132 Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в 
сывопотке крови

220 ФСГ-гормон

240.4 А09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови 220 Пролактин гормон

240.5. А26.06.016 Определение антител классов А, М, G  (IgA, IgM, IgG) к 
хламипии пневмонии (Chlamidia nneumoniae) в кпови

220

Онкомаркеры (по предварительному договору):

241. А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков Са 125 в 
крови

200 -С А  - 125

242 А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антигена в крови 150 -П С А  - общий

242.1 А09 05.130.1 Исследование уровня раковоэмбрионального антигена в крови 209 РЭА

243 А09.05.089 Исследование уровня альфа-фетопротеина в сыворотке крови 270 - АФП

244 А09.05.090 Исследование уровня хорионического гонадотропина в крови 270 -Х ГЧ

Гельминтозы:

245 А26.06.032 Определение антител классов А, М, G  (IgM, IgA, IgG) к 
лямблиям в крови

205 Лямблии - суммарные антитела 
(J e A ,  М. ( !)

246 А12-06.016 Серологические реакции на различные инфекции, вирусы 300 Гельминты - антитела (скрининг) 
к I едьмпн i ам 1 океаклр.

. 247 A26.06.08Q Определение антител к токсокаре собак (Toxocara canis) в 
крови

210 Токсокароз- JgG

248 А12.06.016 Серологические реакции на различные инфекции, вирусы 210 Аскаридоз - JgG . .. .

249 А26 06.024 Определение антител класса G (IgG) к эхинококку 
огтнокачепному в кррви

210 Эхиноккоз - JgG

250 А26.06.062 Определение антител к возбудителю описторхоза (Opistorchis 
felineus) r кррви

210 Описторхоз- JgG

251 А26.06.079 Определение антител к трихинеллам (Trichinella spp.) в крови 210 Трихинеллез - JgG

Гормоны щитовидной железы:

252 А12.06.046 Исследование антител к рецептору тиреотропного гормона 
(ТТГ) в кррви

230

253 А09.05:061 Исследование свободного трийодтиронина (ТЗ) в крови 250 ТЗ свободный

254 А09!05:063 Исследование уровня свободного тироксина (Т4) сыворотки 
крови

250 Т4 свободный

255 А12.06.045 Исследование антител к тиреопероксидазе в крови 285 анти ТПО (по предварительному
ДОГОВОРУ)

М едицинские услуги по амбулаторно-поликлинической помощи

255.1 В01.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога 
первичный 350

255.2 В01.002.002
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога
ПОВТОРНЫЙ 300

255.3 В01.002.001
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-иммунолога 
первичный 700 с выездом специалиста на дом

255.4 В01.004.001
Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога 
первичный 350



255.5
ВО 1.004.002

Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога
ПОВТОРНЫЙ 300

255.6 В01.004.001
Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога 
первичный 500 с выездом специалиста на дом

255.7
В01.008.001

Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
пеовичный 350

255.8 ВО 1.008.002
Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 
повторный 300

255.9
В01.010.001

Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга детского 
пеовичный 350

255.10 В01.010.002
Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга детского 
повтооный 300

255.11 ВО 1.010.001
Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга детского 
первичный 700 с выездом специалиста на дом

255.12 В01.014.001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
пеовичный 350

255.13 В01.014.002
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
повтооный 300

255.14 В01.014.001
Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста 
первичный 700 с выездом специалиста на дом

255.15 В01.015.001
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный

350

255.16 В01.015.002
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный

300

255.17 В01.015.001
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный

500 с выездом специалиста на дом

255.18 В01.015.003
Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога 
первичный 350

255.19
В01.015.004

Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога 
повтооный 300

255.20 В01.015.003
Прием (осмотр, консультация) врача-детского кардиолога 
пеовичный 700 с выездом специалиста на дом

255.21 . ВО 1.020.001
Прием (осмотр, консультация) врача лечебной физкультуры

110

255.22 в о 1.02о:оо1
Прием (осмотр, консультация) врача лечебной физкультуры

485 с выездом специалиста на дом

255.23 B01.023.001
Прием (осмотр, консультация) врача-невролог первичный

350

255.24
ВО 1.023.002

Прием (осмотр, консультация) врача-невролог повторный
300

255.25 ВО 1.023.001
Прием (осмотр, консультация) врача-невролог первичный

700 с выездом специалиста на дом

25526
ВО 1.025.001

Прием (осмотр, консультация) врача-нефролога первичный
350

255.27
ВО 1.025.002

Прием (осмотр, консультация врача-нефролога повторный
300

255.28. ВО 1.027.001
Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 225

255.29
ВО 1.027.002

Прием (осмотр, консультация врача-онколога повторный
225

255.30 ВО 1.027.001
Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный

560
с выездом специалиста на дом

25521 В01.028:001
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
черничный 350

255.32 ВО 1.028.002
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
повторный 300

255.33 В01.028.001
Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 
пеовичный 700 с выездом специалиста на дом

255.34 В01.029.001
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный

350

255.35 ВО 1.029.002
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный

300

255.36 ВО 1.029.001
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный

700 с выездом специалиста на дом

255.37 ВО 1.031.003
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 
первичный 350

255.38
В01.031.004

Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 
повтооный 300

255.39 ВО 1.031.003
Прием (осмотр, консультация) врача-педиатра участкового 
пеовичный 700 с выездом специалиста на дом

255.40 В01.035.001
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 700

255.41 В01.035.002
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный 700

255.42
В01.035.001

Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 1100
с выездом специалиста на дом

255.43 В01.035.003
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского 
пеовичный 350

255.44
В01.035.004

Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского 
повторный 300

255.45 В01.035.003
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского 
пеовичный 700 с выездом специалиста на дом

255 46 В01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 200



255.47 ' В01.037.002 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога повторный 200

255.48 B01.037.001 Прием (осмотр, консультация) врача-пульмонолога первичный 500 с выездом специалиста на дом

255.49 B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичный 350

255.50 B01.040.002 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога повторный 300

255.51 B01.040.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ревматолога первичный 500 с выездом специалиста на дом

255.52 B01 047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 250

255.53 B01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 250

255.54 B01.047.001
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 655

с выездом специалиста на дом

255.55 B01.050.001
Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 
первичный 350

255.56
B01.050.002

Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда
ПОВТОРНЫЙ 300

255.57 B01.050.001
Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда 
первичный 700 с выездом специалиста на дом

255.58 B01.053.001
Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный

350

255.59 B01.053.002
Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный

300

255.60 B01.053.001
Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 
(детский) 700 с выездом специалиста на дом

255.61 B01 054.001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта
130

255.62 B01 054I001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта 270 с выездом специалиста на дом

255.63 B01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 220

255.64 BQ1.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 220

255.65 B01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 510 с выездом специалиста на дом

. 255.66 B01:058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 
первичный

205

255.67 B01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 
повтооный

205

255.68 B01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 
пеовичный

520
с выездом специалиста на дом

255.69 BO 1.058.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 
первичный 350

255.70
B01.058.004 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

повтооный 300

255.71.
B01.058.003 Прием (осмотр, консультация) врача-детского эндокринолога 

первичный
700 с выездом специалиста на дом

.. 255.72 B04.001.001
Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- акушера- 
гинеколога

130

255.73 B04.002.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
аллепголога-иммунрлога

100

255.74 B04.004.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
гастпоэнтеролрга

100

255.75 B04.008.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
пеоматовенеоолога

100

255.76 B04.010 001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-детского 
хиоуога

100

255.77 B04.014.002 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
интекпиониста

140

255.78 B04.015.003 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога диспансерный 100

255.79 B04.023.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-невролога 115

255.80 B04 027,001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-онколога 125

255181 B04.028.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
отопиноларингрлог^

115

255.82 B04 029.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
оФтальмолога

100

255.83 B04.031.003 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-педиатра 
участкового

100

255.84 B04.033.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
ппоФпатолога

100

255.85 B04.035.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 130

255.86 B04.037.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
пу;]},монолога

100

255.87 B04.047.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 110

255.88 B04.050.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
тпавматолога-оптопеда

125



255.89 В04.053.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-уролога 110

255.90 В04.057.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 110

255.91 В04.001.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- акушера- 
гинеколога

240 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.92 В04.002.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
аллепголога-иммунодога

200 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.93 В04.004.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
гастооэнтеоолога

205 с выездом специалиста на 
предприятие

255.94 В04.014.002 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
инйекпиониста

265 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.95 В04.015.003 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога диспансерный 200 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.96 В04.023.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-невролога 225 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.97 В04.027.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-онколога 235 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.98 В04.028.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
отооиноларин голога

225 с выездом специалиста на 
п р е д п р и я т и е

255.99 В04.029.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
■

200 с выездом специалиста на 
п р е . Ц ы я  1 не

255.100 B04.033.00i Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
пооФпатолога

145 с выездом специалиста на 
п р ед приятие

255.101 В04.035.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 260 с выездом специалиста на 
п р ед приятие

255.102 В04.037.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
пульмонолога

205 с выездом специалиста на 
п р ед приятие

255.103 В04.047.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 215 с выездом специалиста на 
пр ед п ри ят и е

255.104 В04.050.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- 
тпавматолога-оотопедц

240 с выездом специалиста на 
п ред пре я I по

255.105 В04.053.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-уролога 215 с выездом специалиста на 
п р е д и р  : Я1 и е

255J  06 В04.057.001 Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 215 с выездом специалиста на
J i e l e H i T

Х и р у р ги ч е с к и й  к аб и н е т

255.107 А16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 230

255.108 А16.01.002 Оперативное вмешательство (вросший ноготь) 350

255.109 А16.01.016 Оперативное вмешательство (атерома) 330

К а б и н е т  о ф та л ь м о л о г а

255,110
АОЗ.26.018 Биомикроскопия глазного дна 160 Осмотр глазного дна

255.111
A03J26.018 Биомикроскопия глазного дна 250 Глазное дно с расширенным 

зрачхс-v -  ю к о ч е т р и я

255.112
А23 2 6  001 Подбор очковой коррекции зрения 105

Определение остроты зрения +  

подбор простых очков

255.113
А 232 6  001 Подбор очковой коррекции зрения 215

Определение остроты зрения +  

подбор сложных очков

255 114 А 1226 016 Авторефрактометрия с узким зрачком 115 Авторефрактометрия

255.115 А 1226016 Авторефрактометрия с узким зрачком 205
Авторефрактометрия +  подбор 
очков

255JL 6 А1726.003 Эдектросгиму лития зрительного нерва 120 Электростимуляция

255 117

В03.029.001 Комплекс исследований для диагностики нарушения зрения

305 Полный осмотр (острота зрения, 
подбор очков, глазное дно, осмотр 
на шелевой лампе, тонометрия)

255.118 А23.26.005 Промывание слезоотводящих путей 200

255.119 А 21.26.001 Массаж век 200

255.120 А23.26.002 Подбор контактной коррекции зрения 80 Цветоощущение

255.121 А02.26.015 Тонометрия глаза 150 Тонометрия (по Маклакову)

255.122 ВОЗ.029.001 Комплекс исследований для диагностики нарушения зрения 200 Определение полей зрения на
г > П Ч 1 . Ы И  Т Р С

255.123 А22.26.003 Лазерная стимуляция роговицы при ее дистрофии 140 Лазеростимуляция

255.124 АОЗ.26,008 Рефрактометрия 140

255.125 АОЗ.26.001 Биомикроскопия глаза 140

255.126 АОЗ.26,020 Компьютерная периметрия 140

255.127 А16.26.110 Компьютерная плеоптика 150



255.128 А02.26.024 Ортоптическое лечение с помощью синоптофора 150

255.129 А02.26.024 Ортоптическое лечение с помощью амблиотренера 150

255.130 А02.26.024 Характер зрения 50

К а б и н е т  о т о л а р и н го л о г а

255.131 А16.01.001 Удаление серной пробки 100

255.132 А16.25.012 Продувание ушей 95

255.133 А12.23.002 Определение слуха с помощью шепотной речи 40

255.134 А12.25.001 Определение слуха с помощью камертона 55

255.135 А 11.08.004 Пункция гайморовой пазухи 210

255.136 А12.23.005 Назофарингеальное промывание носоглотки 230

255.137 А16.08.016 Промывание лакун-небных миндалин 150

255.138 А04.08.001 Исследование гайморовых и лобных пазух с помощью 
ультразвука

150

255.139 А16.08.018 Гортанные заливки 85

255.140 А16.08.012 Вскрытие паратонзиллярного абсцесса 200

255.141 А16.08.018 Вскрытие абсцедирующих фурункулов 150

255.142 А06.08.014 Репонация костей носа 200

255.143 А16.08.007 Удаление инородных тел гортани 140

...................................... А л л е р го л о г и ч е с к и й  к аб и н ет

255.144
Специфическая иммунотерапия (без стоимости препарата)

215

255.145
Аллергообследование

345

И н ф е к ц и о н н ы й  к а б и н е т

255.146 В04.014.004.0
00.1

Серопрофилактика против клещевого энцефалита (стоимость 
работ, стоимость вакцины по факту') 125

255.147 В04.014.004.0 
00.2

Вакцинация против гриппа (стоимость работ, стоимость 
вакцины по факту) 80

255.148 Выдача дубликата сертификата профилактических прививок
55

П с и х и а т р и ч е с к и й  к аб и н ет

255.149
Психиатрическое освителеьствование по суду' о признании 
недееспособным

2105

255.150 Анонимный осмотр врачом-психиатром 670

255.151 Осмотр на дому первичный
1065

П р о ц ед у р н ы й  к а б и н е т

255.152 А .Н . 12.003 Внутривенная инъекция 60

255.153 В04.014.004.0 
00.3 Внутримышечная инъекция 40

255.154 А 11.12.009 Взятие крови из вены 60

255.155 А .11.12.003.1 Внутривенное капельное вливание (без лекарства) 150

255.156 А 11.08.000
Блокада (без лекарства) 140

255.157 . А .11.12.003.2 Внутрисуставная инъекция 100

255.158. В04.014.004.0 
00.4

Профилактические прививки не входящие в программу ОМС 70 — ....................................................... ...

М е д и ц и н с к и е  о с м о т р ы

255.159. . В01.045.002 Предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр 30 один медицинский осмотр одного 
водителя

. 255'160 В01.045.002 Медицинское освидетельствование граждан для выдачи 
лицензии на право приобретения o p v /Ки я

420

255.161 В01.045.002 Медицинское освидетельствование водителей 
автотранспортных средств

390

255.162 В01.045.002.0 
1

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-аллепгологом

100 ежегодные и при приеме на 
работу

255.163 В01.045.002.0 
2

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-психиатром

130 ежегодные и при приеме на 
работу



255.164 В01.045.002.0 
т

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-инАекиионистцм

140 ежегодные и при приеме на 
................ P-tCn.sv

255.165 В01.045.002.0 
-

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-каппиологом

100 ежегодные и при приеме на 
работу

255.166 В01.045.002.0 
5

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-невпологом

115 ежегодные и при приеме на 
работу

255.167 В01.045.002.0 
6

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-онкррогом

125 ежегодные и при приеме на 
работу

255.168 В01.045.002.0 
7

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
воачом-отолаоингологом

115 ежегодные и при приеме на 
р а б о т у

255.169 В01.045.002.0 
а

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-оАтальмологом

100 ежегодные и при приеме на 
_ работу

255.170 В01.045.002.0 
9

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
воачом-пульмонологом

100 ежегодные и при приеме на
P-IOOIN ....

255.171 В01.045.002.1 
0

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-певматолргом

105 ежегодные и при приеме на 
работу

255.172 В01.045.002.1 Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-терапевтом

110 ежегодные и при приеме на 
п а б о 1\

255.173 В01.045.002.1 
2

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-тпавматологом-оотопедом

125 ежегодные и при приеме на 
работу

255.174 ВО 1.045.002.1 
3

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-уоологом

110 ежегодные и при приеме на
паСчпч _ .

255.175 ВО 1.045.002.1 
4

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-хиоуогом

110 ежегодные и при приеме на 
работу

255.176 ВО 1.045.002.1 
5

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-энпокпинологом

100 ежегодные и при приеме на
[ТКЧЧЛ

255.177 ВО 1.045.002.1 
6

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
впачом-гастпоэнтерологом

100 ежегодные и при приеме на 
паботл-

255.178 . ВО 1.045.002.1 
7

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
воачом-акушепом-гинекологом

130 ежегодные и при приеме на 
работу

255.179 В01.045.002.1 
8

Предварительный и периодический медицинский осмотр 
воачом-ппоАпатологом

100 ежегодные и при приеме на 
р а б о т у

М едицинские услуги по клинической лабораторной диагностике

256 ВОЗ.005.006 Коагулограмма (ориентировочное исследование системы 
Г?МРРТЙЗЗ)

202

257 ВОЗ.005.007 Лабораторный контроль за терапией прямыми 
антикоагулянтами

139
'  • Г - т. 1' ’ :■ : . : Г "

258 В03.005.010 Комплекс исследований для диагностики острого лейкоза 191

259 В03.005.012 Комплекс исследований при не установленном анемическом 
синдроме

307

260 ВОЗ.005.013 Комплекс исследований для диагностики железодефицитной 
анемии

207

261 В03.005.014 Комплекс исследований для диагностики В-12 дефицитной 
днсмии

207

262 В03.005.015
Комплекс исследований для диагностики апластической 
анемии

207

263 ВОЗ.012.001 Комплекс исследований для диагностики впервые 
выявленного сахапного диабета

296

264 ВОЗ.016.001 Комплекс исследований для оценки общевоспалительных 
оеакний

249

265 В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 150

266 ВОЗ.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 220

267 ВОЗ.016.004 Анализ крови биохимический общетерапевтический 318

268 В03.016.005 Оценка нарушений липидного обмена биохимическая 282

269 ВОЗ 016.006 Анализ мочи общий 140

270 ВОЗ.016.007 Комплекс исследований для оценки степени печеночно­
клеточной недостаточности

296

271 B03.016.0Q8 Комплекс исследований для оценки повреждения клеток 
печени (степень цитолиза)

294

272 ВОЗ.016.009 Комплекс исследований для оценки холестатического 
синдрома

104

273 В03.016.010 Копрологическое исследование 55

274 А08.05.003 Исследование уровня эритроцитов в крови 56

275 А08.05.004 Исследование уровня лейкоцитов в крови 56

276 А08.05.005 Исследование уровня тромбоцитов в крови 66

277 А08.05.006 Соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови) 72

278 А08.05.007 Просмотр мазка крови для анализа аномалий морфологии 
t o h t d o u h t o r  t d o m o o it h t o r  и лейкоцитов

234

279 А08.05.008 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 61

280 А08.05.010 Определение среднего содержания и средней концентрации 
гемоглобина в эпитооиитах

55



281 А09.04.003 Цитологическое исследование синовиальной жидкости 114

282 А09.05.002 Оценка гематокрита 60

283 А09.05.003 Исследование общего гемоглобина в крови 60

284 А09.05.004
Исследование уровня альфа-липопротеинов (высокой 
плотности)в крови

60

285 А09.05.006 Исследование уровня миоглобина в крови 458

286 А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 135

287 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в крови 55

288 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 55

289 А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 55

290 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 55

291 А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 54

292 А09.05.019 Исследование уровня креатина в крови 75

293 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 120

294 А09.05.022 Исследование уровня фракций билирубина в крови 120

295 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 74

296 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 55

297 . А09.05.028
Исследование уровня бета-липопротеинов (низкой плотности) 
в крови

71

298 А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 112

299 А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 112

300 А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 57

301 А09.05.041 Исследование уровня аспарат-трансаминазы в крови 55

302 А09.05.042 Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови 55

303 А09.05.043 Исследование уровня креатинкиназы в крови 125

304 А09.05.044 Исследование уровня гамма-глютаминтрансферазы в крови 132

305. . А09 05.045 Исследование уровня амилазы в крови 73

. 306 А09.05.046 Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови 87

307 А09.05'050 Исследование уровня фибриногена в крови 72

308 А09.09'001 Микроскопия мазков мокроты 250

3 0 9 .. А09.09.002 Цитологичебкое исследование плевральной жидкости 134

. 310 А09.09.006 Микроскопическое исследование лаважной жидкости 134

311 А09.09.010 Исследование физических свойств мокроты 118

312 А 09'19.002 Исследование кала на скрытую кровь 301 Исследование кала на скрьггую 
кровь (АСОМ

313 А09.2(Х001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 119

314 А09.21.002 Микроскопическое исследование уретрального отделяемого и 
сока ппостаты

119

315 А09'23.001 Цитологическое исследование клеток спинномозговой 
жидкости

99

.316. AQ9.23.004 Исследование уровня глюкозы в спинномозговой жидкости 70

317 А09.23.005 Исследование уровня белка в спинномозговой жидкости 53

..  318 А09.23.008 Исследование физических свойств спинномозговой жидкости 53

. .319 А09.28.001 Исследование осадка мочи 63

320 А09.28.003 Определение белка в моче 61

321 А09.28.004 Обнаружение миоглобина в моче 77 Обнаружение миоглобина в моче 
(сепно-кислый аммоний)

. 322 . А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 57



323 А09.28.015 Обнаружение кетоновых тел в моче 57

324 А09.28.017 Определение концентрации водородных ионов мочи (pH мочи) 57

325 А09.28.020 Тест на кровь в моче 48

326 А09.28.022 Определение объема мочи 45

327 А09.28.023 Определение удельного веса (относительной плотности) мочи 45

328 А09.28.029 Определение диастазы в моче 57

329 А12.05.001 Исследование оседания эритроцитов 57

330 А12.05.011 Исследование железосвязывающей способности сыворотки 94

331 А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени 
в кпови или в плазме

66

332 А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 66

333 А09.05.104 Исследование тимоловой и сулемовой проб 55

334 А12.05.042 Время свертывания плазмы, активированное каолином и (или) 
кейалином

85

335 А12.06.003 Исследование феномена "клетки красной волчанки" 171

336 А12.06.019 Исследование "ревматоидных факторов" 118

337 А12.06.023.1 Исследование антител к антигенам миокарда: 141 - ЛДГ (ВИТАЛ)

338 1А2.06.023.2 Исследование антител к антигенам миокарда: 141 - КК-МВ (ВИТАЛ)

339 А12.06.023.3 Исследование антител к антигенам миокарда: 474 - миоглобин (ACON) ......

. .  340 А12.06.023.4 Исследование антител к антигенам миокарда: 474 -тропонины (ACON)

341 А12.22.004 Глюкозотолерантный тест 195

342 А12Л5.031 Проба Реберга 128

343 А 11.05.001 Забор крови из пальца 30

344 Получение плазмы 36

345 Получение сыворотки 36

. 346 А 11.12.009 Взятие крови из периферической вены 60

. 346.1 А09.30.010 Определение международного нормализованного отношения 
(МНО)

60

346.2 А09Л5.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 350

346.3. А09.21.001 Микроскопическое исследование спермы 430 Спермограмма

346А Регистрация анализа 25

346.5. Вызов фельдшера-лаборанта на дом 225

346.6. А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 125

М е д и ц и н с к и е  у с л у г и  п о  п а т о л о г и ч е с к о й  а н а т о м и и  и  г и с т о л о г и и

347 А08.01.001 Морфологическое (гистологическое) исследование препарата 
кожи

350

348 А08.04.001 Морфологическое исследование синовиальной оболочки 350

349 А08.08.001 Морфологическое исследование препарата тканей верхних 
дыхательных путей

350

350 А08.14.001 Морфологическое исследование ткани печени 350

351 А08.16.001 Морфологическое исследование препарата тканей пищевода 350

352 А08.16.002 Морфологическое исследование препарата тканей желудка 350

353 А08.16.003 Морфологическое исследование препарата тканей 12-ти- 
пеостной кишки

350

354 А08.17.001 Морфологическое исследование препарата тканей тонкого 
кишечника

350

355 А08 18.001
Морфологическое исследование препарата тканей толстого 
кишечника

350

356 А08.19.001 Морфологическое исследование препарата тканей прямой 
кишки

350

357 А08.19.002
Морфологическое исследование препарата тканей ободочной 
сигмовидной кишки

350



358 А08.20.001 Морфологическое исследование препарата тканей влагалища 350

359 А08.20.002
Морфологическое исследование препарата тканей придатков 
и стенки кишки

350

360 А08.20.003 Морфологическое исследование препарата тканей матки 350

361 А08.20.005 Морфологическое исследование препарата тканей яичника 350

362 А08.20.007 Морфологическое исследование препарата тканей удаленной 
матки с поилатками и новообоазований связок

350

363 А08.20.008 Гистологическое исследование удаленного новообразования 
женских половых ооганов

350

364 А08.20.009 Морфологическое исследование препарата тканей молочной 
железы

350

365 А08.21.001 Морфологическое исследование препарата тканей 
ппепстательной железы

350

366 А08.21.002 Морфологическое исследование препарата тканей яичка, 
семенного канатика и поидатков

350

367 А08.21.003 Исследование препарата тканей крайней плоти 350

368 А08.21.004 Гистологическое исследование удаленного новообразования 
мужских половых ооганов

350

369 А08.22.009
Гистологическое исследование удаленного новообразования 
желез внутренней секреции

350

370 А08.23.002 Гистологическое исследование препарата тканей центральной 
непвной системы

350

371 А08.28.001 Микроскопия тканей почек 350

372 А08 31.001 Морфологическое исследование плаценты 350

.373. А08.31.004 Г истологическое исследование препарата тканей 
забпюшинного пространства

350

374 . А10.31 001 Макроскопическое исследование удаленного операционного 
материала

350 .......................  ........ .........—....

375 А08.30.019 Патологоанатомическое вскрытие (взрослые) 4400

376 . А08.30.019.00
1

Патологоанатомическое вскрытие ( детские) 5800 .............. . ...... ■ -.......— ■

Операции

377 А18.05.001 Плазмаферез 4221

378 А18.05.005 Ультрафиолетовое облучение крови 770

Лечение в стационаре

379 BOl.057.005
Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в

2179

лечение в хирургическом 
отделении (плановая)

380 ВО 1.057.005
Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 2620

лечение в хирургическом 
отделении (экстренная)

381 BOl.057.005
Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1602

лечение в отделении гнойной 
хирургии

382 B01.053.006
Ежедневный осмотр врачом-урологом с наблюдением и уходом 
среднего и младшего медицинского персонала в отделении 
стационара 1602

лечение в отделении урологии

383 BOl.050.003
Ежедневный осмотр врачом-травматологом-ортопедом с 
наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского 
персонала в отделении стационара 1705

лечение в отделении 
травматологии

384 BOl.015:006
Ежедневный осмотр врачом-кардиологом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1081

лечение в отделении кардиологии

385 B0T.037.003
Ежедневный осмотр врачом-пульмонологом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стаиионаоа 1058

лечение в отделении пульмонолии

386 BO 1.023.003
Ежедневный осмотр врачом-неврологом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1081

лечение в отделении неврологии

387 BOl.047.009
Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1058

лечение в 
терапевтическомотделении .

388 BOl.014.003
Ежедневный осмотр врачом-инфекционистом с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1197

лечение в инфекционном 
отделении

389 BO 1.031.005
Ежедневный осмотр врачом-педиатром с наблюдением и 
уходом среднего и младшего медицинского персонала в 
отделении стационара 1001

лечение в отделении



390 В01.001.006
Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с 
наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского 
персонала в отделении стационара 2969

лечение в акушерском отделении

391 В01.001.006
Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с 
наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского 
персонала в отделении стационара 1565

лечение в отделении 
д/производства абортов

392 В01.001.006
Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с 
наблюдением и уходом среднего и младшего медицинского 
персонала в отделении стационара 1563

лечение в отделении гинекологии

393

В01.001.007

Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом 
беременной, с наблюдением и уходом среднего и младшего 
медицинского персонала в отделении стационара 1376

лечение в отделении патологии 
беременности

394 В01.001.006 Дневной стационар 927

* указана стоимость одного койко-дня без учета медикаментов и параклинических исследований

М едицинские услуги по акушерству и гинекологии

395 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
высшей категории пепвичный

350

396 В01.001.002
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 
высшей категопии повторный

300

396.1. В01.001.001.01
Прием (осмотр, консультация) врача- акушера-гинеколога 
первичный 700 с выездом специалиста на дом

397 В01.058.001
Прием (осмотр, консультация) врача гинеколога- 
зняокпинолога первичней

510

398 В01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача гинеколога- 
энлокпинолога повтогшый

373

399 АОЗ.20.001 Кольпоскопия 323

400 А16.20.036.00
:

Лазерное прижигание 441

401 A16.20.036.00 Электродиатермоконизация шейки матки 833

402 А16.20.036 Д/коагуляция 208

403 А24.01.004 Криодеструкция 417

404 А 11.20.014 Введение внутриматочной спирали 272

405 А 11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 334

. 406. А 11.20.020 Взятие биопсии 618

407 АОЗ .20.003 Г истероскопия 612

408 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 400

408.1. А04.30.001.01 Ультразвуковое исследование плода (3 триместр) 460

408.2. A04_30.001.02 Ультразвуковое исследование плода (3 триместр) 550 с записью на электронный 
носитель

409 A04.20.00I Ультразвуковое исследование органов малого таза 350

410 A04.12.G01.00
6

Ультразвуковая доплерография 380

411 A04J22.001
Ультразвуковое исследование щитовидной железы и 
папашитовипных желе?

300

412 А09.20.001 Исследование мазка, общее 119 цитология

413 А09.20.001 Исследование мазка на онкоцитологию 119

414 А09.20.001 Исследование мазка на флору 119

415 А 11.20.025 Получение мазка 166

416 В01.003.004
Наркоз на аборт со сроком до 5 недель и малые 
гинекологические операции

848

417 В01.003.004 Наркоз на аборт со сроком от 5 до 12 недель, д/конизацию и 
nnvrae гинекологические операци

887

418 А16'20.037 Искусственное медикаментозное прерывание беременности 
(абопт) с. ппепапатом Мифеприртон

5616

419 А16.20.037
Искусственное прерывание беременности (аборт) со сроком до 
5 непель и малые гинекологические операции (с нагжозом)

1461

420 А16.20.037
Искусственное прерывание беременности (аборт) со сроком до 
5 недель и малые гинекологические операции (без наркоза)

943

421 А16.20.037
Искусственное прерывание беременности (аборт) со сроком с 5 
до 12 недель и малые гинекологические операции (с наркозом)

2080

422 А16.20.037
Искусственное прерывание беременности (аборт) со сроком с 5 
до 12 недель и малые гинекологические операции (без наркоза)

1393



423 A ll  .23.003 Перидуральный блок для обезболивания родов 4331

424 А16.20.041 Стерилизация и удаления кисты минилапорным доступом 5564

М е д и ц и н с к и е  у с л у г и  п о  м а с с а ж у

Массаж для детей в возрасте от 0 до 14 лет

424.1 А21.01.002
Массаж головы 100

424.2 А21.01.003
Массаж шеи 100

424.3 А21.03.002
Массаж воротниковой зоны 150

424.4 А 21.01.004 Массаж верхней конечности 150

424.5 А 21.03.002
Массаж области грудной клетки 250

424.6 А 21.03.002
Массаж спины 150

424.7 А21.30.001 Массаж передней брюшной стенки 100

424.8 А21.03.002
Массаж спины и поясницы 200

424.9 А 21.03.002
Массаж области позвоночника 150

424.10 А 21.03.002
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 200

. 424.11 А 21.01.009 Массаж нижней конечности 150 ...................... ....................... ....... ...........

424.12
А21.01.009 Массаж тазобедренного сустава 100

424.13 А21.01.009 Массаж коленного сустава 100 ------------ ------------

424.14 А21.01.009 Массаж стопы и голени 100

424.15 А 21.01.001 Баночный массаж 150 - - - - - -  ..............

.424.16 А21.01.004 Массаж плечевого сустава 100 -• ------------------

424.17 А21.01.004 Массаж локтевого сустава 100

. 424.18 А21.01.004 Массаж лучезапястного сустава 100

424.19 А21.01.004 Массаж кисти и предплечья 100

424.20 А 21.03.002
Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 300

. 424.21 А 21.03.002
Массаж пояснично-крестцовой области (от 1 поясничного до 
нижних ягодичных складок!

100

Массаж для детей в возрасте от 14 лет и взрослых

424.22 А 21.01.002
Массаж головы 200

. 424.23 А 21.01.003
Массаж шеи 200

424.24 А 21.03.002
Массаж воротниковой зоны 300

424.25 А 21.01 004 Массаж верхней конечности 300

424.26 А 21.03.002
Массаж области грудной клетки 500

424.27 А21.03.002
Массаж спины 300

424.28 А21.30.001 Массаж передней брюшной стенки 200

. 424.29 А21.03.002
Массаж спины и поясницы 400

42430 А21.03.002
Массаж области позвоночника 500

. 424.31 А21.03.002
Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 400

424.32 А21.01:009 Массаж нижней конечности 300 ................ ................... - - —-------------

424.33 А 21.01:009 Массаж тазобедренного сустава 200

424.34 А 21.01.009 Массаж коленного сустава 200 .........  -  - ----------  --------------- ---

424.35
А21.01.009 Массаж стопы и голени 200

424.36 А21.01.001 Баночный массаж 300

424.37 А21.01.004 Массаж плечевого сустава 200



424.38 А21.01.004 Массаж локтевого сустава 200

424.39 А 21.01.004 Массаж лучезапястного сустава 200

424.40 А21.01.004 Массаж кисти и предплечья 200

424.41 А21.03.002
Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника 600

424.42 А21.03.002
Массаж пояснично-крестцовой области (от 1 поясничного до 
нижних ягодичных складок)

200

Общий массаж

424.43 А21.01.001 Общий массаж (у детей от 0 до 1 года) 300

424.44 А21.01.001 Общий массаж (у детей от 1 до 7 лет) 500

424.45 А21.01.001 Общий массаж (у детей от 14 лет и взрослых) 800

М ассаж для взрослых

424.46 А21.01 004 Кисть, предплечье 100

424.47 А21.01.009 Стопа и голень 100

424.48 А21.01.009 Область коленного сустава 100

424.49 А21.01.002 Мышцы лица 100

. 424.50 А21.01.003 Шея 100

424.51 А21.01.004 Верхняя конечность и плечо 100

424.52 А 21.03:002 Воротниковая зона 150

424.53 А 21.01.004 Две кисти 150 ......................................... - ........... - ...
424.54 А21.03:002 Нижняя конечность и соответствующий отдел поясницы 150

.. 424.55 А 21.03.002 Спина и поясница 200

424.56 А 21.30.001 Живот 150

424.57 А 21.01.001 Общий массаж 1000

Физиотерапевтическое отделение (ФТО)

Детская поликлиника

Электролечение

424.58 Г альванизация 38

. 424.59 Лекарственный электрофорез 50

Импульсная низкочастотная терапия:

424'б0 СМТ, СМТ-форез лекарст.веществ 75

424.6.1
ДДТ, ДДТ-форез лекарст.веществ 75

424.62 Электросон 125

424.63 Электростимуляция 75 •*- ----------------------------------------

424.64 Дэнас-терапия 100

424.65 Инфита 100

Импульсные токи высокой частоты:

424.66 Дарсонвализация 63 -........— ...-

Ультратонтерапия

424.67 1 поле 63

424.68 2 поля 88

424.69 Франклинизация (стат.душ) 25

Магнитотерапия низкой частоты:

424.70 Постоянное магнитное поле 50



424.71 Переменное магнитное поле 50

424.72 Бегущее магнитное поле 50

Э.П. Улътравысокой частоты:

424.73
УВЧ-терапия 38

424.74
УВЧ-индуктотермия 63

Микроволны:

424.75
Сантиметроволновая терапия 50

424.76 Дециметроволновая терапия 50

424.77 КВЧ-терапия 125

Светолечение

УФ-облучение

424.78 Общее 38

424.79 Местное 38

Магнитолазерная терапия

424.80 1 поле 38

424.8 i 2 поля 75

424.82 3 поля 113

424.83 4 поля 150

424.84 Облучение поляризованным светом 38

Ультразвук

Ультразвуковая терапия

424'85 1 поле 63

.. 424.86 2 поля 75

Фонофорез

424.87 1 поле 63

424.88 2 поля 75

Ингаляции
- .................- ..........

424.89 Ультразвуковые 50

424.90 Небулайзерные 50

424.91
Масляные 50

Теплолечение

Озокерито-парафиновые аппликации

424.92 1 поле 63

424.93 2 поля 125

Прочие

424.94 Горный воздух 125

424.95 Трансаир 125

Гидропатия

424.96 Подводный душ-массаж 150

424.97 Душ Шарко 115

424.98 Душ восходящий, дождевой, циркулярный 115

424.99 Жемчужная ванна 130



Лечебная физкультура

424.100 Занятия на тренажерах 70

424.101 Лечебная гимнастика 150

П о л и к л и н и к а  д л я  в з р о с л ы х

424.102 Локальная магнитотерапия 45

424.103 Магнито-лазерная терапия 145

424.104 Дарсонвализация 95

424.105 Общее УФО 65

424.106 Ультразвук (фонофарез) 95

424.107 Магнитотерапия 95

424.108 Ингаляции 45

Занятия с инструктором ЛФК

424.109 * индивидуально 150

424.110 * в группе по 3 человека 120

424.111 Велотренажер 25

424.112 Беговая дорожка 25

424.1.13 Парафин 205 - - ................-

.424 1.1.4 Водное вытяжение 420

424.115 Г альванизация 85

424.116 Амплипульс 90

424.117 Крайне высокая частота (КВЧ) 125

424.118 УВЧ 55

424.119 Местное УФО 50

С е р в и с н ы е  у с л у г и  ( н е м е д и ц и н с к и е  у с л у г и )

Посещение бассейна (Длительность предоставления услуги 1 час - 45 минут в воде)

. 424.120
Занятия акваэробикой (дети от 10 лет) 250

424.121
Занятия акваэробикой с будущими мамами 250

424.122
Оздоровительное плавание дошкольников и школьников 
(озпоповительные г п у п п ы  детей из школ и детских садов')

60

424.123
Обучение плаванию детей в большом бассейне от 5 до 18 лет 200

424Л 24
Обучение плаванию в ванной для новорожденных (для детей 
грудного возраста до 3 месяцев)

250

424.125
Обучение плаванию в малом бассейне детей с 4 месяцев до 1 
гола (8 00-14.00!

250

424.126
Абонемент "Обучение плаванью в малом бассейне для детей от 
4 месяцев ло 5 лет" (4 посешения в месяц! 8 00-14.00

900

Срок действия абонем ента -1 
месяц424.127

Абонемент "Обучение плаванью в малом бассейне для детей от 
4 месяцев по 5 лет" (8 посещения в месяц! 8.00-Г4.00

1700

424.128
Абонемент "Обучение плаванью в малом бассейне для детей от 
4 месяцев ло 5 лет"! 12 посешения в месяц! 8.00-14.00

2400

424.129
Разовое посещение малого бассейна детьми от 4 месяцев до 5 
лет

200

424,130
Абонемент в малый бассейн для детей от 4 месяцев до 5 лет (4 
посешения в месяц! 8 00-14.00

700

С рок действия абонем ента -1 
месяц424.131 Абонемент в малый бассейн для детей от 4 месяцев до 5 лет (8 

посещения в месяц! 8 00-14.00
1300

424,132
Абонемент в малый бассейн для детей 4 месяцев до 5 лег (12 
посешения в месятт! 8 00-14.00

1900

424.133
Разовое посещение большого бассейна детьми от 5 лет до 18 
лет (булни с 8 00 по 15.00!

100

424.134
Разовое посещение большого бассейна детьми от 5 лет до 18 
лет (будни с 15.00 по 21.00. выходные!

125

424.135 Абонемент в большой бассейн для детей до 18 лет (4 
посещения в месяи! 8.00-21.00

350

Срок действия абонем ента -1 
месяц424.136 Абонемент в большой бассейн для детей до 18 лет (8 

посешения в месяп! 8 00-21 00
650



424.137 Абонемент в большой бассейн для детей до 14 лет (12 
посещения в месяц ) 8.00-21.00

950

424.138 Разовое посещение большого бассейна взрослыми (8.30-21.00) 140

424.139
Абонемент в бассейн для взрослых (4 посещения в месяц) 8.00- 
21.00

500

С рок действия абонем ента -1 
месяц424.140

Абонемент в бассейн для взрослых (8 посещения в месяц) 8.00- 
21.00

920

424.141
Абонемент в бассейн для взрослых (12 посещения в месяц) 
8.00-21 00

1300

424.142 Сауна (45 минул) 450 Группа - 10 человек

424.143
Дубликат санаторно-курортной карты

125

424.144 Дубликат справки врачебной комиссии
280

424.145 Оформление санаторно-курортной карты без медицинских 
показаний 125

424.146 Дубликат удостоверения на получение льготных лекарств
45

424.147 Ксерокопия 1 л. формата А4
5

424.148 Ксерокопия 1 л. формата А4 с двух сторон
6

424.149 Контроль качества медицинской помощи 350

424.150 Ясельная комиссия 200

.424.151 Школа матери 300

424.152
Выдача дубликатов справок выданных через врачебную 
комиссию

160

424.153. Предоставление данных о медицинском страховании 15

424.154
Выдача повторного удостоверения на получение льготных 
лекаоств

60

424. i 55 Выдача санаторно-курортной карты по требованию родителей 120

424.156
Доставка медицинских иммунобиологических препаратов из г. 
Перми

900

.424.157
Суточное хранение медицинских иммунобиологических 
препаратов

85

425 . Стерилизация биксов 70

426
Обработка белья в парафармалиновой камере (1 загрузка 45 
мин)

340

427 Перевозка пациента на автомобиле учреждения (цена за 1 час) 650
428 Простая предпохоронная подготовка 2500

429 Макияж лица и сушка феном при предпохоронной подготовке 750
430 Дренажнососудистая бальзамация вскрытого трупа 2600
431 Дренажнососудистая бальзамация невскрытого трупа 3500


